sumptis, quæadmodum ostendit beatus pater Hieronymus in prologo libris regum præfixo: & Damascenus libri quarti de fide orthodoxa capite decioctauo, quod etiam in commentarijs illi adiectis: nos ipsi eo loco diffusius tractauimus atque digessimus. Testis huic significationis datus numeri vel locupletissimus est Cassiodorus: in vicesimifecundi psalmi expositione dicens. Numerus quoque psalmi huius: significat perfectionem sapientie. Siquidem duos & viginti libros esse cognoscimus veteris testamenti / secundum litteras hebræorum: quas ad plenitudinem diuinæ sapientie comprehendendam / constat humano generi tributas. Quapropter diuersis modis

23 dicit psalmo isti supna noscuntur conuenire mysteria. ¶ Tertius autem supra vigenarium numerus / perfectionem etiam sapientie significat: cõsimili pene ratione qua præcedens, quæ litterarum latinarum (quæ tres sunt & viginti) summam complectatur: quæ ad assequendam diuinorum cognitionem ad ministrariæ sunt & adiutrices. Quod plane Cassiodorus in vicesimitertij psalmi elucidatione contestatur / dicens. Numerus autem huius psalmi: ad viginti tres litteras latinorum fortasse pertinet, quæ eloquentiæ propriæ dicta concludunt / vt apud hebræos viginti duæ: apud Latinos (vnde nunc sermo est) viginti tres / apud grecos viginti quatuor habeantur, tamen in vnaquaque lingua comprehendenda: competens adhibet quantitas litterarum. sic & in isto psalmi calculo: redolet beata perfectio. ¶ Postet & eodem numero haud immerito designari humanæ salutis complementum & consummatio: quæ præsertim in fide recta & operibus bonis est constituta. Fides integra / ternario denotatur: qui super diuinæ trinitatis fidem mystice continet. Operum vero perfectio / in madorum dei obseruatione collocatur: quæ per vigenarium numerum geminato constantem denario exprimitur / quæ decalogus & in veteri testamento traditus est: & in nouo amplius declaratus. Tria autem si ad viginti lungantur: numerum presentem conficiunt. Cuius & alia significatio: ratione aliarum partium / poterit facile excogitari.

¶ Quid mysterij: vicesimusquartus numerus & vicesimusquintus contineant.

Cap. XV.

24

Orro numerus vicesimusquartus imprimis sacrum nobis cõterum exprimit seruietum deo in ecclesia: & assiduas illi laudes continentium. Quod protinus euadit dilucidum ex Cassiodori verbis: in vicesimiquartij psalmi explicatione dicens. Numerus iste etiam bis duodenarius: mysteria nobis supna declarat / quæ viginti quatuor seniores indefessis vocibus laudes domino suauiter modulacione cõcelebrent, cõmones vt ad similitudinem eorum: & nos